SCHAKO | Ferdinand Schad KG  Teléfono +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Fax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  www.schako.de | info@schako.de
Contenido
Descripción general .................................................... 2
Ventajas ...................................................................... 2
Modo de funcionamiento ........................................... 2
Descripción de los equipos ......................................... 3

* = campo obligatorio, no hay opción estándar
** = por defecto se suministrará el modelo VDN115
EJEMPLO DE PEDIDO
CNV-270-106-1150-1250-R-G1-00-P0-0-W1-0-S0-E2-A1-07-M1
Convector pasivo de suelo ꟾ Anchura (B) 270 mm ꟾ Altura (H) 106 mm ꟾ Longitud nominal (NL) 1150 mm ꟾ Longitud total (LG) 1250 mm ꟾ Posición del convector
a derechas, LG > NL ꟾ Soporte de rejilla / Marco de aluminio anodizado color natural E6/EV1 ꟾ sin rejilla ꟾ sin boca de aire primario ꟾ sin boca de aire primario ꟾ
Posición de las conexiones del equipo el lateral izquierdo ꟾ Conexión hidráulica con enchufe rápido macho de ½” ꟾ sin caja de conexión eléctrica ꟾ Piezas de
remate para ejecución individual con dos piezas de remate ꟾ Recubrimiento exterior de la carcasa lacado en negro - RAL9005 ꟾ Patas de nivelación de longitud
70 mm ꟾ Protección de montaje con plancha de cartón corrugado no transitable
 CNV – Convector pasivo de suelo
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Datos de pedido CNV
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 09-03-2017 | Página 24
11 – Posición de las conexiones del equipo
W1  = el lateral izquierdo (estándar)
W2  = en el lateral derecho
W3  = en el frontal izquierdo, lado de la habitación
W4  = en el frontal derecho, lado de la habitación
12 – Conexión hidráulica
0  =  con enchufe rápido macho de ½” (estándar)
1  =  con eurocono hembra ¾“
2  =  con válvulas a dos tubos suministradas por separado
3  =  con conexiones flexibles macho de ½”
4  = con válvulas de paso** y corte, conexiones flexibles y actua-
dor térmico todo/nada 24 V, LGmin = NL+100 mm
5  = con válvulas de paso** y corte, conexiones flexibles y actua-
dor térmico proporcional 24 V, LGmin = NL+100 mm
6  = con válvulas de paso** y corte, conexiones flexibles y actua-
dor motorizado 24 V, LGmin = NL+100 mm
13 – Conexión eléctrica
S0  = sin caja de conexión eléctrica (estándar)
S1  = con caja de conexión eléctrica con bloque de tomas preca-
bleada internamente
14 – Piezas de remate
E0  = para ejecución continua con extremos sin piezas de remate
ER  = para ejecución continua con remate a derechas
EL  = para ejecución continua con remate a izquierdas
E2  = para ejecución individual con dos piezas de remate (están-
dar)
15 – Recubrimiento exterior de la carcasa
A1  = lacado en negro - RAL9005 (estándar)
A2  = lacado con pintura anticorrosiva de polvo de poliéster
A3  = con aislamiento de 3 mm
16 – Patas de nivelación
07  = de longitud 70 mm (estándar)
13  = de longitud 130 mm
17 – Protección de montaje
M0  = sin tapa de protección de montaje
M1  = con plancha de cartón corrugado no transitable (estándar)
M2  = con plancha de madera transitable
 CNV – Convector pasivo de suelo
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Datos de pedido CNVZ
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 09-03-2017 | Página 25
DATOS DE PEDIDO CNVZ
DETALLES DE PEDIDO CNVZ
01 – Modelo *
CNVZ  = Accesorio para convector pasivo de suelo
02 – Anchura (B) *
190  = 190 mm
270  = 270 mm
350  = 350 mm
400  = 400 mm
03 – Altura (H) *
090  = 90 mm
106  = 106 mm
150  = 150 mm
190  = 190 mm
04 – Ángulo α (°) *

Por defecto se suministrará el modelo con la ejecución estándar
* = campo obligatorio, no hay opción estándar
EJEMPLO DE PEDIDO
CNVZ-190-150-180-0600-G1-00-P0-0-E2-A1-07-M1-A0-S0
Accesorio para convector pasivo de suelo ꟾ Anchura (B) 190 mm ꟾ Altura (H) 150 mm ꟾ Ángulo α (°) Tramo ciego recto (α=180°) ꟾ Longitud L (mm) Tramo
ciego recto de 0600 ꟾ Soporte de rejilla / Marco de aluminio anodizado color natural E6/EV1 ꟾ sin rejilla ꟾ sin boca de aire primario ꟾ sin boca de aire prima-
rio ꟾ Piezas de remate para ejecución individual con dos piezas de remate ꟾ Recubrimiento exterior de la carcasa lacado en negro - RAL9005 ꟾ Patas de ni-
velación de longitud 70 mm ꟾ Protección de montaje con plancha de cartón corrugado no transitable ꟾ sin cortes en tramo ciego ꟾ sin cajón aislante en
tramo ciego
 CNV – Convector pasivo de suelo
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Datos de pedido CNVZ
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 09-03-2017 | Página 26
10 – Piezas de remate
E0  = para ejecución continua con extremos sin piezas de remate
ER  = para ejecución continua con remate a derechas
EL  = para ejecución continua con remate a izquierdas
E2  = para ejecución individual con dos piezas de remate (están-
dar)
11 – Recubrimiento exterior de la carcasa
A1  = lacado en negro - RAL9005 (estándar)
A2  = lacado con pintura anticorrosiva de polvo de poliéster
A3  = con aislamiento de 3 mm
12 – Patas de nivelación
07  = de longitud 70 mm (estándar)
13  = de longitud 130 mm
13 – Protección de montaje
M0  = sin tapa de protección de montaje
M1  = con plancha de cartón corrugado no transitable (estándar)
M2  = con plancha de madera transitable
14 – Recortes / Cortes en bisel
A0  = sin cortes en tramo ciego (estándar)
A1  = con recortes para columnas cuadradas
A2  = con recortes para columnas redondas
A3  = con cortes en bisel en tramos ciegos rectos
15 – Cajón aislante
S0 =  sin cajón aislante en tramo ciego (estándar)
S1 = con tapa central, 2 hojas de chapa de acero galvanizada la-
cadas en negro, 1 tapa central de chapa de aluminio anodi-
zado natural de 2 mm pegada en el interior de 10 mm. Las
hojas de chapa se montan en fábrica, los huecos libres se re-
llenan en obra con material aislante
 CNV – Convector pasivo de suelo
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Texto de especificación
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 09-03-2017 | Página 27
TEXTO DE ESPECIFICACIÓN
Convectores de suelo CNV para calefacción por convección li-
bre, adecuado para la instalación en suelos técnicos y enco-